
UCHWAŁA NR XLIII/213/2021 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 30 listopada 2021r. 

 

w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczej 

przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6a, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. "h" ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.)  

w związku z art. 18 ust. 2, art. 18c oraz art. 24 ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 821 z późn. 

zm.) 

 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala co następuje: 

 

§ 1. Tworzy się od.01.12.2021 r. placówkę wsparcia dziennego w formie opiekuńczej pod 

nazwą ,,Świetlica w Wilczkowicach” z siedzibą w Wilczkowicach 32a, 26-230 Radoszyce, 

zwana dalej Placówką. 

 

§ 2. Placówka działa w ramach struktury organizacyjnej Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radoszycach. 

 

§ 3. Placówka przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. 

 

§ 4. Szczegółowe zadania oraz organizację placówki określa Regulamin organizacyjny 

zatwierdzony przez Kierownika Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Radoszycach. 

 

§ 5. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych placówki będzie: 

1) dotacja celowa współfinansowana z budżetu państwa na dofinansowanie projektu 

przekazywana przez IZ w ramach umowy:RPSW.09.02.01-26-0087/20-00 

 

2) środki własne gminy. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

  



Uzasadnienie: 

 
Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz.821 ze zm.), zwanej dalej "ustawą", Obowiązek wspierania rodziny 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczych oraz organizacji pieczy 

zastępczej, w zakresie ustalonym ustawą, spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na 

organach administracji rządowej. Jedną z podstawowych form wsparcia rodziny jest objęcie dzieci 

opieką i wychowaniem w placówce wsparcia dziennego (art.18 ust. 1 ustawy), którą gmina może 

tworzyć w formie opiekuńczo-specjalistycznej świetlicy środowiskowej. Forma ta zapewnia dziecku  

w szczególności opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę, zajęcia 

sportowe, rozwój kół zainteresowań, a także udział w zajęciach logopedycznych, terapii pedagogicznej, 

psychologicznej czy prawnej- art. 24 ust. 2 i 3 w/w ustawy. 

 

Gmina Radoszyce podpisała umowę :RPSW.09.02.01-26-0087/20-00 w dniu 23.04.202`1r.  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  dofinansowanie realizacji 

projektu  pn. „Świetlica w Wilczkowicach”  Oś Priorytetowa 9. Włączenie społeczne i walka  

z ubóstwem.  Działanie 9.2 Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych. 

Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych. Celem projektu jest utworzenie 

placówki wsparcia dziennego   w formie opiekuńczej pod nazwą ,,Świetlica w Wilczkowicach”  

z siedzibą w  Wilczkowice 32a, 26-230 Radoszyce. Realizatorem zadania jest Miejsko -Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach. 

Projekt zakłada wsparcie 40 osób  (23K,17M),w tym 20 dzieci (10ki 10M) oraz 20 rodziców (13ki 7M) 

zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym    z obszarów wiejskich OSI o najgorszym dostępie 

do usług publicznych Gminy Radoszyce. Będą to osoby zamieszkujące w rozumieniu Kodeksu 

cywilnego tereny wiejskie Gminy Radoszyce. 

W ramach Projektu realizowane będą następujące zajęcia: z języka angielskiego, 

informatyczne,teatralno-muzyczne,logopedyczne,sportowe,kulinarne, matematyczne, spotkania  

z psychologiem, spotkania z logopedą, wsparcie prawnika . zajęcia ukierunkowane będą na profilaktykę 

i pomoc dziecku i rodzinie w radzeniu sobie z  życiowymi problemami i kryzysami związanymi z 

relacjami z rówieśnikami szkolnymi i rodzinnymi. W świetlicy zatrudniony będzie wychowawca, 

którego zadaniem będzie ocena aktualnej sytuacji i potrzeb dzieci, prowadzenie zajęć świetlicowych, 

planowanie działań opiekuńczo-wychowawczych oraz analiza i weryfikacja metod pracy w świetlicy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

 

/-/ Marian Jankowski 

 


